第 57 回⽇本膵臓学会⼤会

共催セミナー募集要項

企業展⽰募集要項

広告掲載（プログラム集）募集要項

広告掲載（ホームページバナー）募集要項

寄附⾦募集要項

第 57 回⽇本膵臓学会⼤会運営事務局

関係各位

第 57 回⽇本膵臓学会⼤会

共催のお願い

謹啓 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、第 57 回⽇本膵臓学会⼤会を 2026 年 7 ⽉ 24 ⽇（⾦）、25 ⽇（⼟）の両⽇、福

岡国際会議場にて開催させていただく運びとなりました。⽇本膵臓学会を代表する年次学
術⼤会を福岡の地にて開催させていただけますことは、私ども教室員⼀同にとりまして⼤
きな名誉であり、歴史と伝統ある本学会をお⽀えいただいているすべての会員の皆様に⼼
より御礼申し上げます。

本⼤会のテーマは、「膵臓を知る、未来を切り拓く」といたしました。
膵臓疾患、とりわけ膵癌の診断・治療には、⾼度な専⾨性と学際的連携、そして継続的な

基礎・臨床研究の深化が不可⽋です。⼀⽅で、私たちが⽇々直⾯する膵疾患の複雑さは、単
に現象を記述するだけでは⽴ち向かえない壁を多く孕んでおり、膵臓そのものへの深い理
解に基づいた新たな診断・治療体系の構築が求められています。本⼤会では、「知る」こと
を起点とし、真に患者に貢献しうる「未来」をいかにして切り拓いていくかを、基礎から臨
床、外科・内科の垣根を越えて、多⾓的に議論する機会としたいと考えております。

本学会での体験を通じて、膵臓病学の現在地を再確認しつつ、次代を担う若⼿研究者・臨
床医が新たな問いを⽴て、挑戦するための基盤となるような構成を⽬指しました。今回の学
術⼤会が、膵臓病学のさらなる発展に寄与する場となることを願ってやみません。

本⼤会が皆様にとって実り多いものとなりますよう、準備委員⼀同、尽⼒してまいります。
福岡の地で皆様と直接お⽬にかかり、熱い議論と交流が叶うことを⼼より楽しみにしてお
ります。何卒、多くの皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、出費多端な折から⼤変恐縮に存じますが、学会開催および本団体の主旨にご賛

同頂き、各種共催事業へのご参画を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
末筆ではございますが、貴社のますますのご発展をこころよりお祈り申し上げます。

謹⽩
2025 年 7 ⽉吉⽇

第 57 回⽇本膵臓学会⼤会

会⻑ 中村 雅史
（九州⼤学⼤学院医学研究院 臨床・腫瘍外科 教授）

開催概要

学 会 名 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会

会 期 2026 年 7 ⽉ 24 ⽇（⾦）、25 ⽇（⼟） ※23 ⽇（⽊）設営

会 場 福岡国際会議場
〒812-0032 福岡市博多区⽯城町 2-1
TEL: 092-262-4111

会 ⻑ 中村 雅史

九州⼤学⼤学院医学研究院 臨床・腫瘍外科 教授

参 加 者 約 1,500 名（医師、看護師、技師、企業など）予定

依 頼 者 数 50 社予定

参 加 費 13,000 円

プ ロ グ ラ ム 特別講演、特別企画、教育セミナー、会⻑講演、シンポジウム、パネルディ
スカッション、パンキャンアワード、⼀般演題、共催セミナーなど

テ ー マ 膵臓を知る、未来を切り拓く

事 務 局 九州⼤学⼤学院医学研究院 臨床・腫瘍外科

 仲⽥ 興平（九州⼤学病院 光学医療診療部 准教授）
 〒812-8582 福岡市東区⾺出 3−1−1

運 営 事 務 局 株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局内

江⼝ 優
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35 新 KBC ビル 4F
TEL：092-751-3244
E-mail：jps57@jtbcom.co.jp

＜共催・協賛問合せ先＞
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局内

鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

共催セミナー募集要項
1．共催セミナー募集枠
 ■ランチョンセミナー：7 ⽉ 24 ⽇(⾦) 12:00〜12:50／7 ⽉ 25 ⽇(⼟) 12:40〜13:30

※セミナー時間は予定です。 申込番号
会場名（収容⼈数） 施設会場名 共催費 7 ⽉ 24 ⽇ 7 ⽉ 25 ⽇
第 1 会場（1,000 席） 3 階「メインホール」 2,200,000 円 ①  ⑩
第 2 会場（400 席） 5 階「501」 2,090,000 円 ②  ⑪
第 3 会場（250 席） 5 階「502＋503」 1,980,000 円 ③  ⑫
第 4 会場（250 席） 4 階「411＋412」 1,980,000 円 ④  ⑬
第 5 会場 (250 席) 4 階「413＋414」 1,980,000 円 ⑤  ⑭
第 6 会場 (250 席) 4 階「409＋410」 1,980,000 円 ⑥  ⑮
第 7 会場（190 席） 4 階「401〜403」 1,870,000 円 ⑦  ⑯
第 9 会場（250 席） 2 階「203」 1,980,000 円 ⑧  ⑰
第 10 会場（250 席） 2 階「204」 1,980,000 円 ⑨  ⑱

■アフタヌーンセミナー：7 ⽉ 24 ⽇（⾦）15:00〜17:00 の 50 分を予定
 申込番号
会場名（収容⼈数） 施設会場名 共催費 7 ⽉ 24 ⽇
第 1 会場（1,000 席） 3 階「メインホール」 1,980,000 円 ⑲
第 2 会場（400 席） 5 階「501」 1,760,000 円 ⑳
第 3 会場（250 席） 5 階「502＋503」 1,650,000 円 ㉑
第 4 会場（250 席） 4 階「411＋412」 1,650,000 円 ㉒
第 5 会場 (250 席) 4 階「413＋414」 1,650,000 円 ㉓
第 6 会場 (250 席) 4 階「409＋410」 1,650,000 円 ㉔
第 7 会場（190 席） 4 階「401〜403」 1,540,000 円 ㉕
第 9 会場（250 席） 2 階「203」 1,650,000 円 ㉖
第 10 会場（250 席） 2 階「204」 1,650,000 円 ㉗

■モーニングセミナー：7 ⽉ 25 ⽇（⼟）7:40〜8:25
※セミナー時間は予定です。 申込番号
会場名（収容⼈数） 施設会場名 共催費 7 ⽉ 25 ⽇
第 1 会場（1,000 席） 3 階「メインホール」 1,430,000 円 ㉘
第 2 会場（400 席） 5 階「501」 1,320,000 円 ㉙
第 3 会場（250 席） 5 階「502＋503」 1,210,000 円 ㉚
第 4 会場（250 席） 4 階「411＋412」 1,210,000 円 ㉛
第 5 会場 (250 席) 4 階「413＋414」 1,210,000 円 ㉜
第 6 会場 (250 席) 4 階「409＋410」 1,210,000 円 ㉝
第 7 会場（190 席） 4 階「401〜403」 1,100,000 円 ㉞
第 9 会場（250 席） 2 階「203」 1,210,000 円 ㉟
第 10 会場（250 席） 2 階「204」 1,210,000 円 ㊱

2．共催費に含まれるもの
 (1) 会場使⽤料、控室使⽤料（但し、部屋割は会⻑にご⼀任ください）

(2) 基本機材使⽤料（以下参照）
 ①映像機材：プロジェクター1 ⾯投影（機材、スクリーン、PC オペレーター⼈件費含む）

②⾳響・照明機材：座⻑･演者マイク各 1 本、質疑応答⽤フロアマイク、照明機材：⼀式
③備品：卓上ライト･レーザーポインター･会場前⻑机（資料等配布⽤）

3．共催費に含まれないもの
 (1) 参加者お弁当（ランチョンセミナー）

ご⼿配については運営事務局が集約し⼀括にて⾏います。
⾦額：1,650 円 （消費税込・お茶付）※予定
形式：弁当形式 / 数量：席数相当

(2) 参加者軽⾷（アフタヌーンセミナー）
ご⼿配については運営事務局が集約し⼀括にて⾏います。
⾦額：1,100 円 （消費税込）※予定
形式：お菓⼦＆ジュース等 / 数量：席数相当

(3) 参加者軽⾷（モーニングセミナー）
ご⼿配については運営事務局が集約し⼀括にて⾏います。
⾦額：1,100 円（消費税込）※予定
形式：サンドイッチ＆ジュース等 / 数量：席数相当

(4) 当⽇運営スタッフ（進⾏アナウンス係、資料配布係、照明係など）
(5) 交通費、宿泊費などの接遇費（貴社規定に⼀任いたします）
(6) 看板、チラシなど制作費
(7) 控室での飲⾷、機材等オプション⼿配品

・控室飲⾷、機材等はオプション⼿配が可能です。
・チラシを作成される場合は、主催確認のため事前に運営事務局まで原稿をお送りください。

4．セミナー枠決定・注意事項
 会場と開催⽇の割り振りの最終決定は、主催者（主催事務局）にご⼀任ください。

申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または⼀部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同⼠に
おいて交換することはできません。

5．講師・講演内容の決定について
 ・テーマ、講師の選定にあたりましては事前に主催事務局（会⻑）にご承諾をお取り下さい。

※企画内容や講師が重複している場合は調整をお願いする場合がございます。
・講師の⽅への正式依頼は主催の承諾後に進めて頂きますようお願い致します。
・講師の⽅との連絡折衝は貴社に⼀任致します。
・「セッション情報（テーマ、講師、演題名）」は学会 HP（https:// www.jps57.org）「協賛申込」
ページにてオンライン登録を頂きますようお願い致します。（下記参照）

Step1 申込時に「セッション情報（案）」を HP「協賛申込」ページにて登録（新規）

テーマ・講師（案）を主催事務局へご相談&承諾

Step2 主催承諾後に「セッション情報（案）」を HP「協賛申込」ページにて登録(更新)

講師へ正式依頼&承諾／テーマ・講師および演題名の決定

Step3 「セッション情報」決定後、HP「協賛申込」ページにて登録(確定)

※「講師タイトル連絡表」に変更する場合もあります

6．抄録原稿について
 共催セミナーの抄録およびご略歴は、プログラム集への掲載予定はございません。

7．お申込⽅法
 オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https://www.jps57.org）の「協賛申込」

ページよりお申し込み下さい。

8．お申込期限
 2026 年 2 ⽉ 27 ⽇（⾦）

9．取り消しについて
 申込後は、不可抗⼒と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので予めご了承ください。

10．ご請求書について
 申込締切後、「ご請求書」をお送りします。指定期⽇までにお振込み下さい。

※領収書は、お振込時の払込票をもって領収書に替えさせていただきます。

11．お振込み先
 銀 ⾏ 名： 福岡銀⾏

⽀ 店 名： 県庁内⽀店（店番：213）
⼝座番号： 普通 1242829
⼝座名義： 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 会⻑ 中村雅史
名義カナ： ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｽｲｿﾞｳｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ

12．オプション⼿配について
 ・共催費に含まれない機材、控室飲⾷等につきましてはオプション⼿配が可能です。

・オプション⼿配につきましては6⽉中旬頃に送付の「当⽇運営要項」にてご案内致します。
・オプション⼿配品の請求書は⼿数料15％を加算の上、学会終了後に 「㈱JTBコミュニケーション
デザイン」より発⾏・送付いたします。期限までにお振込みをお願い致します。

13．チラシの印刷について
 チラシの作成は貴社にて⼀任いたしますが、必ず、印刷前に運営事務局まで原稿のご送付をお願い致

します。
運営事務局（協賛担当）E-mail: jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

14．情報公開への同意について
 ⽇本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と

医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費⽤を
公開することについて了承いたします。（⽇本ジェネリック製薬協会への公開も同様とします）

15．お問合せ（運営事務局）
 ＜共催・協賛問合せ先＞

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局
鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

企業展⽰募集要項

1．展⽰会⽇程(予定)
 2026 年 7 ⽉ 23 ⽇(⽊) 13：00〜16：00 主催者側基礎⼩間設営

         16：00〜18：00 出展者展⽰物搬⼊・設営
2026 年 7 ⽉ 24 ⽇(⾦)  8：30〜17：00 展⽰
2026 年 7 ⽉ 25 ⽇(⼟)  9：00〜17：00 展⽰
         17：00〜18：00 展⽰物搬出・撤去

2．展⽰会場
 福岡国際会議場 ２階 展⽰会場（201・202）予定

3．出展料
 【企業展⽰】1 ⼩間 275,000 円

【書籍展⽰】1 ⼩間 16,500 円

4．募集⼩間数
 12 ⼩間（企業展⽰ 8 ⼩間、書籍展⽰ 4 ⼩間）

5．基礎⼩間
 【企業展⽰】

① 1 ⼩間のスペースは、間⼝ 1,800mm×奥⾏ 900mm×⾼さ 2,100mm です。
② バックパネル（⾼さ 2,100mm）を⽴て､パネルに社名板（幅 900mm×⾼さ 200mm）を

設置します。
③ 展⽰台⼀台（間⼝ 1,800mm×奥⾏ 900mm ⾼さ 700mm・⽩布付）を⽤意します。
④ スペース渡しをご希望の場合は、運営事務局までご連絡ください。
⑤ 電気料・⼯事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しまして

は、お申込後、改めて運営事務局よりご案内させて頂きます。
※ 電気使⽤料⾦：500W 毎に 5,500 円（税込、3P2 ⼝コンセント 1 つ付）
注）1,500W 以上は別途お⾒積りいたします。

【書籍展⽰】
① 1 ⼩間のスペースは、間⼝ 1800mm×奥⾏ 600mm です。
② 展⽰台⼀台（間⼝ 1800mm×奥⾏ 600mm×⾼さ 700mm、⽩布付）を⽤意します。

6．⼩間姿図

600mm

7．電⼒使⽤について
 電⼒ご使⽤の場合、別途 500W 毎に（1,500W まで）5,500 円となります。申込時に必ず使⽤量を記

載してください。1,500W 以上ご使⽤の場合は別途お⾒積りとなります。

8．お申込⽅法
 オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https://www.jps57.org）の「協賛申込」

ページよりお申し込み下さい。

9．お申込期限
 2026 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）

10．取消について
 出展申込み後は、会⻑が不可抗⼒と認めた以外は取消しできません。

従って、出展料の返⾦はいたしませんので予めご了承ください。

11．ご請求書について
 申込締切後、「ご請求書」をお送りします。指定期⽇までにお振込み下さい。

※領収書は、お振込時の払込票をもって領収書に替えさせていただきます。

12．お振込み先
 銀 ⾏ 名： 福岡銀⾏

⽀ 店 名： 県庁内⽀店（店番：213）
⼝座番号： 普通 1242829
⼝座名義： 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 会⻑ 中村雅史
名義カナ： ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｽｲｿﾞｳｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ

13．⼩間割り
 出展社の⼩間割りは会⻑にご⼀任くださいますようお願いいたします。

⼩間割りは 6 ⽉中旬頃に送付の「当⽇運営要項」にて通知いたします。

14．情報公開への同意について
 ⽇本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様

と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費
⽤を公開することについて了承いたします。（⽇本ジェネリック製薬協会への公開も同様とします）

15．今後の予定
 ・共催費お振込み期限 2026 年 5 ⽉ 29 ⽇（⾦）

・「当⽇運営要項」送付 2026 年 6 ⽉中旬頃
・オプション⼿配品「請求書」送付 2026 年 7 ⽉末

16．お問合せ（運営事務局）
 ＜共催・協賛問合せ先＞

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局
鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

広告掲載（プログラム集）募集要項
1．印刷物名称
 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会

プログラム集

2．発⾏部数
 1,500 部予定

3．版型・仕様
 Ａ4 版（約 240 ⾴）、表紙：カラー、本⽂：モノクロ

4．制作費
 2,200,000 円

5．広告料総額
 1,650,000 円

6．依頼企業数
 50 社（関連病院、企業など）

7．募集枠・掲載料
 ページ サイズ 掲載料 募集数 申込番号

表 4 A4 サイズ 1 ⾴(カラー) 220,000 円 1 社 ①
表 2 A4 サイズ 1 ⾴(モノクロ) 165,000 円 1 社 ②
表 3 A4 サイズ 1 ⾴(モノクロ) 165,000 円 1 社 ③

後付 1 ⾴ A4 サイズ 1 ⾴(モノクロ) 110,000 円 10 社 ④

8．お申込⽅法
 オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https:// www.jps57.org）の「協賛申込」

ページよりお申し込み下さい。

9．お申込期限
 2026 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）

10．版下原稿について
 （等倍サイズの）完全版下原稿をご提出ください。当⽅では版下の作成は致しません。

※ページ割につきましては、主催事務局にご⼀任くださいますようお願い申し上げます。

11．版下原稿提出について
 ◆オンライン⼊稿の場合

・5MB 未満のデータのみとなります。
・広告版下は完全版下にて、PDF データ（解像度 350dpi 以上）をご⽤意の上、学会 HP「協賛申
込」（https:// www.jps57.org）オンライン受付のマイページよりアップロードをお願い致します。

◆E-mail・郵送⼊稿の場合
・5MB 以上 25MB 以内のデータは、PDF データにて E-mail（jps57-sponsor@jtbcom.co.jp）

にてお送りください。
・25MB を超えるデータは、CD-R にて運営事務局（協賛担当）までご郵送ください。
・データはアウトライン処理の上、出⼒⾒本を添付ください。
・紙焼き原稿の場合も同様に郵送にて承ります。

12．版下原稿締切
 2026 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）

13．ご請求書について
 申込締切後、「ご請求書」をお送りします。指定の振込⼝座へお振込み下さい。

※領収書は、お振込時の払込票をもって領収書に替えさせていただきます。

14．お振込み先
 銀 ⾏ 名： 福岡銀⾏

⽀ 店 名： 県庁内⽀店（店番：213）
⼝座番号： 普通 1242829
⼝座名義： 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 会⻑ 中村雅史
名義カナ： ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｽｲｿﾞｳｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ

15．情報公開への同意について
 ⽇本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様

と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費
⽤を公開することについて了承いたします。（⽇本ジェネリック製薬協会への公開も同様としま
す）

16．お問合せ（運営事務局）
 ＜共催・協賛問合せ先＞

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局
鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

広告掲載（ホームページバナー）募集要項
1．募集媒体
 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 ホームページ内 バナー広告 https://www.jps57.org

2．掲載期間
 バナーデータ受領後 10 ⽇以内〜会期終了（予定）

3．規格仕様
 トップページにバナー表⽰

サイズ：縦 60 ピクセル×横 120 ピクセル、容量は 50KB 以下
データ：GIF（アニメーション可）または JPEG 仕様

4．制作費
 380,000 円

5．広告料総額
 330,000 円

6．依頼企業数
 50 社（関連病院、企業など）

7．掲載料
 掲載場所 掲載料 募集数 申込番号

⼤会 HP トップページ 110,000 円 3 社 ①

8．お申込⽅法
 オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https:// www.jps57.org）の「協賛申込」

ページよりお申し込み下さい。

9．お申込期限
 2026 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）

10．バナー原稿について
 当⽅では版下の作成は致しません。

※掲載場所につきましては、主催事務局にご⼀任くださいますようお願い申し上げます。

11．バナー原稿提出について
 ◆JPEG 形式の場合

・広告版下は完全版下にて、JPEG データ（解像度 350dpi 以上）をご⽤意の上、学会 HP「協賛申
込」（https:// www.jps57.org）オンライン受付のマイページよりアップロードをお願い致しま
す。

・オンライン⼊稿は 5MB 未満となります。（５MB 以上は次項に記載）
◆５MB 以上の JPEG、および JPEG 形式以外の場合
・5MB 以上 25MB 以内の JPEG 形式、および JPEG 以外の形式にて⼊稿される場合は、

E-mail（jps57-sponsor@jtbcom.co.jp）にてデータをお送りください。
・25MB を超えるデータは、CD-R にて運営事務局（協賛担当）までご郵送ください。

12．バナーデータ締切
 2026 年 4 ⽉ 3 ⽇（⾦）

13．注意事項
 掲載するバナーに使用されている写真・デザインについては、著作権、肖像権をはじめとする第三者のあらゆる

権利を侵害していないことを保証していただきます。

14．ご請求書について
 申込締切後、「ご請求書」をお送りします。指定の振込⼝座へお振込み下さい。

※領収書は、お振込時の払込票をもって領収書に替えさせていただきます。

15．お振込み先
 銀 ⾏ 名： 福岡銀⾏

⽀ 店 名： 県庁内⽀店（店番：213）
⼝座番号： 普通 1242829
⼝座名義： 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 会⻑ 中村雅史
名義カナ： ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｽｲｿﾞｳｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ

16．情報公開への同意について
 ⽇本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様

と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費
⽤を公開することについて了承いたします。（⽇本ジェネリック製薬協会への公開も同様とします）

17．お問合せ（運営事務局）
 ＜共催・協賛問合せ先＞

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局
鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp

第 57 回⽇本膵臓学会⼤会
寄附⾦の募集要項

1. 学 会 名 称 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会
2. 会 ⻑ 中村 雅史

九州⼤学⼤学院医学研究院 臨床・腫瘍外科 教授
3. 会 期 2026 年 7 ⽉ 24 ⽇（⾦）・25 ⽇（⼟） ※23 ⽇（⽊）設営
4. 会 場 福岡国際会議場

〒812-0032 福岡市博多区⽯城町 2-1  TEL: 092-262-4111
5. 募 ⾦ ⽬ 標 額 5,000,000 円
6. 学 会 参 加 費 ⽤ 13,000 円
7. 収 ⽀ 予 算 書 別紙のごとく
8. 寄 附 ⾦ を 必 要 と

する理由
第 57 回⽇本膵臓学会⼤会の準備･運営等､開催に関する費⽤は､総額で約
91,536,000 円を予定しており､これらの経費をまかなうのは参加者の参加費
であるのが建て前であります。しかしながら､その額には限界があり､経費の
⼀部は､諸団体および企業からの浄財に頼らざるを得ないのが実状でござい
ます。収⽀予算にありますように、約 5,000,000 円をどうしても皆様のご⽀援
に頼らざるを得ません。諸事御多端の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひと
もご⽀援を賜りますようお願い申し上げます。

9. 募 ⾦ ⽬ 的 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会に関する運営資⾦
10. 募 集 期 間 2025 年９⽉２⽇（⽕）から 2026 年７⽉ 24 ⽇（⾦）まで
11. お 申 込 ⽅ 法 オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https://www.jps57.org）

の「協賛申込」ページよりお申し込み下さい。
12. お 申 込 期 限 2026 年７⽉ 24 ⽇（⾦）まで
13. お 振 込 み 先 銀 ⾏ 名： 福岡銀⾏

⽀ 店 名： 県庁内⽀店（店番：213）
⼝座番号： 普通 1242829
⼝座名義： 第 57 回⽇本膵臓学会⼤会 会⻑ 中村雅史
名義カナ： ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｽｲｿﾞｳｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ

14. お 振 込 期 限 2026 年 7 ⽉ 24 ⽇（⾦）まで
15. 税法上の取り扱い 免税措置はありません。

  ◆収⼊の部 　 （単位︓円）
⾦額 備考

1.参加登録費 参加⼈数合計→ 1,100 名 14,420,000
オンライン参加登録 有料⼈数合計→ 1,100 名 14,420,000

会員（賛助会員含む） 13,000 × 800 名 10,400,000
⾮会員 15,000 × 260 名 3,900,000
初期研修医 3,000 × 20 名 60,000
メディカルスタッフ 3,000 × 20 名 60,000
学⽣ 0 × 名 0
招待者 0 × 名 0

2.助成⾦ 4,000,000
⽇本膵臓学会 4,000,000

3.共催・協賛事業 協賛企業者数合計→ 64 社 66,616,000
　1）共催セミナー 36 62,370,000

18
ランチョンセミナー 2,200,000 × 2 社 4,400,000

2,090,000 × 2 社 4,180,000
1,980,000 × 12 社 23,760,000
1,870,000 × 2 社 3,740,000

9
アフタヌーンセミナー 1,980,000 × 1 社 1,980,000

1,760,000 1 社 1,760,000
1,650,000 6 社 9,900,000
1,540,000 1 社 1,540,000

9
モーニングセミナー 1,430,000 × 1 社 1,430,000

1,320,000 1 社 1,320,000
1,210,000 6 社 7,260,000
1,100,000 1 社 1,100,000

　2）展⽰ 12 2,266,000
企業展⽰ 275,000 × 8 ⼩間 2,200,000
書籍展⽰ 16,500 × 4 ⼩間 66,000

  3）広告 16 1,980,000
プログラム集 表4 220,000 × 1 社 220,000

表2 165,000 × 1 社 165,000
表3 165,000 × 1 社 165,000

　後付1⾴ 110,000 × 10 社 1,100,000
HPバナー 110,000 × 3 社 330,000

4.寄附⾦ 6,500,000
　1）⽇本製薬団体連合会 1,500,000

　2）その他寄付 5,000,000

91,536,000

◆⽀出の部

1.　事前準備費 15,926,001
1⼈件費 3,778,000
2備品・消耗品費 529,700
3印刷・制作費 3,484,000 プログラム抄録集
4WEB・システム費 6,342,400 参加&演題登録、ホームページ
5通信・運搬費 1,191,901
6会議費 300,000
7旅費 300,000

2.　当⽇運営費 69,406,151
1⼈件費 8,950,880
2備品・消耗品費 840,000
3印刷・制作費 1,660,000
4WEB・システム費 300,000
5会場関係費 28,270,414 福岡国際会議場、機材、看板
6会議費 15,513,200 会⻑招宴、情報交換会
7謝礼⾦・旅費 13,871,657 海外演者旅費、宿泊招待

3.　事後処理費 703,848
1⼈件費 497,000
2通信運搬費 206,848

4.　管理費 5,500,000
91,536,000総⽀出

⾦額 備考⽀出項⽬

収⼊項⽬

総収⼊

オンライン[協賛申込（共催セミナー・展⽰・広告・寄附）]について

第 57 回⽇本膵臓学会⼤会の[協賛（共催セミナー・展⽰・広告・寄附）]は、オンライン登
録を採⽤させていただいております。

ＦＡＸの未着、お申込み情報の齟齬を防ぐため、お⼿数ではございますが、オンライン登
録にご協⼒をお願いいたします。インターネット環境がない場合は、下記運営事務局（協
賛担当）までお問合せください。

＜お申し込みの流れ＞

学術集会ホームページ（https://www.jps57.org/）へアクセス

[協賛・寄附申込]より担当者情報登録
登録後、申込 ID がメールで届きます。

 マイページへログイン
メールで届いた申込 ID と設定したパスワードを⼊⼒してログインしてください。

 マイページ内、メインメニューより各種申し込み登録
ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を⼊⼒の上、ご登録をお願いいたします。
各種お申込み完了後、確認メールが届きます。
※確認メールが届かない場合は、登録が正常に完了していない可能性があります。必
ず、確認メールの受信を確認してください。

※個⼈情報の利⽤⽬的
お名前、メールアドレス等の個⼈情報は、本件に関する⽬的以外には利⽤いたしません。
また、個⼈情報は第三者へは開⽰いたしません。

【お問合せ（運営事務局）】
＜共催・協賛問合せ先＞
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第⼆事業局
鈴⽊ 洋⼀
〒541-0056 ⼤阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル８階
TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804
E-mail：jps57-sponsor@jtbcom.co.jp